

Lucrari de amenajare a teritoriului
Universitatii de Stat "Alecu Russo" din
Balti (sectorul: blocul nr. 4 -
Contabilitatea), str. A. Puskin, 38

 (denumirea obiectivului)

Deviz local

Valoarea de deviz: **339 942 lei**

Întocmit in prețuri curente 08.07.2019

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare, demolare				
1	Dl109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Inclusiv bordurilor)	m3	28,00	91,94 68,80	2 574,32 1 926,40
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc, beton simplu cu mijloace mecanice	m3	3,00	154,36 147,06	463,08 441,18
3	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km	t	68,00	63,70 0,00	4 331,60 0,00
Total Lucrari de demontare, demolare						7 369,00
Inclusiv salariu						2 367,58
		2. Trotuar				
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (70 mm)	m3	11,90	366,62 42,57	4 362,78 506,58
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (50 mm)	m3	8,50	366,62 42,57	3 116,27 361,85
6	DE13A	Placi prefabricate (Gr. 60 mm) din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 6 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2	170,00	161,52 22,36	27 457,56 3 801,20
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 65x20x6,5 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	57,00	92,85 12,90	5 292,53 735,30
Total Trotuar						40 229,13
Inclusiv salariu						5 404,93
		3. Trotuar, Monumentului Alecu Russo				
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (50 mm)	m3	2,00	366,62 42,57	733,24 85,14
9	DE13A	Placi prefabricate (Gr. 60 mm) din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 6 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2	15,00	161,51 22,36	2 422,73 335,40

1	2	3	4	5	6	7
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 65x20x6,5 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	16,00	92,85 12,90	1 485,62 206,40
Total Trotuar, Monumentului Alecu Russo						4 641,59
Inclusiv salariu						626,94
		4. Drumuri				
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (70 mm)	m3	49,70	366,62 42,57	18 221,01 2 115,73
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (50 mm)	m3	35,50	366,62 42,57	13 015,01 1 511,23
13	DE13A	Placi prefabricate (Gr. 60 mm) din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2	710,00	158,77 22,36	112 723,19 15 875,60
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 75x15x30 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	78,00	139,74 12,90	10 900,08 1 006,20
Total Drumuri						154 859,29
Inclusiv salariu						20 508,76
		5. Pireu				
15	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	2,70	968,35 197,80	2 614,55 534,06
16	DE13A	Placi prefabricate (Gr. 30 mm) din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2	18,00	137,61 22,36	2 477,02 402,48
Total Pireu						5 091,57
Inclusiv salariu						936,54
		6. Elemente mici				
17	TsG06H	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin tractoare, diametrul cioatelor sau radacinilor peste 70 cm	buc	2,00	290,98 230,48	581,96 460,96
18	TsH80A	Aranjarea bancilor (scaune) Tip2, masa pina la 100 kg (inclusiv pretul bancilor)	buc	5,00	2 011,61 11,61	10 058,05 58,05
19	TsH91B	Montarea urnelor	buc	4,00	1 077,35 253,70	4 309,40 1 014,80
Total Elemente mici						14 949,41
Inclusiv salariu						1 533,81
		7. Fantani de canalizare, apa				
20	AcE07C	Montarea (Demontarea K=0,7) capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc	6,00	24,68 24,68	148,09 148,09
21	RpAcF06A	Turnarea peretilor la caminele de vizitare ale canalelor circulare (D=1000 mm) din elemente prefabricate din beton	m3	0,10	3 079,69 189,20	307,97 18,92
22	RpAcF06A	Turnarea peretilor la caminele de vizitare ale canalelor circulare (D=1000 mm) din elemente prefabricate din beton	m3	0,50	3 079,69 189,20	1 539,85

1	2	3	4	5	6	7
						94,60
23	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport (fara pretul capacelor), la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc	6,00	68,66 35,26	411,93 211,56
Total Fantani de canalizare, apa						2 407,84
Inclusiv salariu						473,17

Cheltuieli directe	lei	229 548
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	7 167
Transportarea materialelor	4,00 %	7 666
TOTAL	100,00 +	244 380
Cheltuieli de regie	12,00 %	29 326
TOTAL	100,00 +	273 706
Beneficiu de deviz	3,50 %	9 580
TOTAL	100,00 +	283 285
TVA	20,00 %	56 657

Total deviz339 942

Inclusiv salariu31 852

Întocmit:()

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:()

(funcția, semnătura, numele, prenumele)